
goed een huurprijs in geld als tegenprestatie betalen, geldt als een 
van belasting vrijgestelde verhuur van onroerend goed in de zin van 
deze richtlijn, en dat het dienaangaande geen verschil maakt dat de 
nationale inkomstenbelastingregeling deze terbeschikkingstelling be­
schouwt als een voordeel in natura dat ontstaat uit de uitvoering 
door de gebruikers van hun statutaire opdracht of hun arbeidsover­
eenkomst. 

2) De artikelen 6, lid 2, eerste alinea, sub a, en 13, B, sub b, van de 
Zesde richtlijn (77/388), zoals gewijzigd bij richtlijn 95/7, moe­
ten aldus worden uitgelegd dat de omstandigheid dat de gehele of 
gedeeltelijke terbeschikkingstelling van het volledig aan het bedrijf 
toebehorende onroerend goed aan de beheerders, bestuurders of 
vennoten ervan, wel of niet rechtstreeks verband met de exploitatie 
van het bedrijf houdt, in situaties als in de hoofdgedingen irrelevant 
is om uit te maken of deze terbeschikkingstelling onder de vrij­
stelling van laatstgenoemde bepaling valt. 

( 1 ) PB C 211 van 16.7.2011. 

Arrest van het Hof (Derde kamer) van 18 juli 2013 — 
Europese Commissie/Koninkrijk Denemarken 

(Zaak C-261/11) ( 1 ) 

(Niet-nakoming — Vrijheid van vestiging — Artikel 49 
VWEU — Artikel 31 EER-Overeenkomst — Beperkingen — 
Fiscale bepalingen — Overbrenging van activa naar andere 

lidstaat — Onmiddellijke heffing op latente meerwaarden) 

(2013/C 260/07) 

Procestaal: Deens 

Partijen 

Verzoekende partij: Europese Commissie (vertegenwoordigers: R. 
Lyal en N. Fenger, gemachtigden) 

Verwerende partijen: Koninkrijk Denemarken (vertegenwoordigers: 
C. Vang en V. Pasternak Jørgensen, gemachtigden) 

Interveniënten aan de zijde van verwerende partij: Bondsrepubliek 
Duitsland (vertegenwoordigers: K. Petersen en M. T. Henze, ge­
machtigden), Koninkrijk Spanje (vertegenwoordiger: A. Rubio 
González, gemachtigde), Koninkrijk der Nederlanden (vertegen­
woordigers: C. Schillemans en C. Wissels alsook J. Langer, ge­
machtigden), Portugese Republiek (vertegenwoordiger: L. Inez 
Fernandes, gemachtigde), Republiek Finland (vertegenwoordiger: 
M. Pere, gemachtigde), Koninkrijk Zweden (vertegenwoordigers: 
A. Falk en U. Persson, gemachtigden) 

Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van artikel 49 VWEU en artikel 
31 EER — Fiscale bepalingen die voorzien in een onmiddellijke 

exitheffing voor vennootschappen die hun activa naar een an­
dere lidstaat overbrengen, terwijl geen soortgelijke heffing geldt 
bij de overbrenging van activa in het binnenland 

Dictum 

1) Door de vaststelling en handhaving van artikel 8, lid 4, van 
lovbekendtgørelse nr. 1376 om indkomstbeskatning af aktiesels­
kaber m.v. (wet nr. 1376 inzake de belasting op aandelenvennoot­
schappen e.a.) van 7 december 2010, betreffende de onmiddellijke 
heffing op de inkomsten van aandelenvennootschappen, en derhalve 
een fiscale regeling die voorziet in de onmiddellijke belasting van de 
latente meerwaarden in geval van overbrenging van activa door een 
in Denemarken gevestigde onderneming naar een andere lidstaat 
van de Europese Unie of een derde land dat partij is bij de Over­
eenkomst inzake de Europese Economische Ruimte van 2 mei 
1992, is het Koninkrijk Denemarken de krachtens de artikelen 
49 VWEU en 31 van die Overeenkomst op hem rustende ver­
plichtingen niet nagekomen. 

2) Het Koninkrijk Denemarken wordt verwezen in de kosten. 

3) De Bondsrepubliek Duitsland, het Koninkrijk Spanje, het Konink­
rijk der Nederlanden, de Portugese Republiek, de Republiek Finland 
en het Koninkrijk Zweden zullen hun eigen kosten dragen. 

( 1 ) PB C 238 van 13.08.2011. 

Arrest van het Hof (Vijfde kamer) van 18 juli 2013 — 
Europese Commissie/Republiek Polen 

(Zaak C-313/11) ( 1 ) 

(Niet-nakoming — Verordening (EG) nr. 1829/2003 — Dier­
voeding — Genetisch gemodificeerde voeders — Vervaardi­
ging, in handel brengen of gebruik — Nationaal verbod dat 

nog niet in werking is getreden) 

(2013/C 260/08) 

Procestaal: Pools 

Partijen 

Verzoekende partij: Europese Commissie (vertegenwoordigers: D. 
Bianchi en A. Szmytkowska, gemachtigden) 

Verwerende partij: Republiek Polen (vertegenwoordiger: M. Szpu­
nar, gemachtigde) 

Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van de artikelen 16, lid 5, 19, 20, 
en 34 van verordening (EG) nr. 1829/2003 van het Europees 
Parlement en de Raad van 22 september 2003 inzake genetisch 
gemodificeerde levensmiddelen en diervoeders (PB L 268, blz. 1) 
— Nationale wettelijke regeling die de vervaardiging, het in de 
handel brengen of het gebruik van genetisch gemodificeerde 
diervoeders verbiedt
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